
vvVINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2022

Nekonečný příběh golfu Ukliďme Vinoř!
V sobotu 5. března to bude přesně rok, co
Městský soud v Praze zahájil insolvenční řízení
na firmu Golf Vinoř, a.s. pod vedením JUDr.
Drbala a prokuristky Ing. Bažantové. V rámci
konkurzu došlo k přihlášení pohledávek
v neuvěřitelné výši 295 mil. Kč. Dne 16. července
2021 prohlásil soud úpadek dlužníka Golf Vinoř,
a.s. a zároveň nařídil jednání k přezkoumání
přihlášených pohledávek na 14. října 2021. Zde
došlo k uznání jen čás� pohledávek a byl
vyměněn jak insolvenční správce, tak i věřitelský
výbor.

Posledním významným milníkem pak bylo
pondělí 17. ledna 2022. Do tohoto dne mohli
zájemci podávat nabídky ve výběrovém řízení na
zpeněžení předmětu zajištění. Fak�cky na
odkup několika pozemků uprostřed hřiště, kde
se nachází nezkolaudovaná klubovna a další
budova pro zemědělskou techniku, a to včetně
těchto budov a parkoviště.

Takto chronologicky popsané to vypadá jako
jednoduchá věc, ale po celou dobu probíhala
obrovská právní bitva mezi věřiteli a původními
vlastníky golfu. Na soud padalo jedno podání,
sdělení či žádost o předběžné opatření, nebo
zamítnu� návrhu za druhým. Původní majitel
tvrdil, že je hřiště prak�cky hotové, jedinečné,
unikátní a úpadek byl vyhlášen neoprávněně,
a dožadoval se restrukturalizace pod svou
taktovkou. Věřitelé se domáhali zaplacení svých
mnohamilionových pohledávek a poukazovali
na opuštěné, zarostlé a chátrající hřiště.

Asi největší trumf v celé věci mělo hl. m. Praha,
které pronajímalo golfu 72 ha (dr�vou většinu
ploch), kde se hřiště rozkládá. V jednu chvíli
měla Praha i legi�mní důvod smlouvu
beztrestně vypovědět, ale z nějakých důvodů,
které jsou více než nejasné, tak neučinila. Tím
umožnila pokračování smlouvy na dobu 35 let,
smlouvy, která je ale pro Prahu velmi
nevýhodná, protože cena nájmu 1 Kč/m²/rok je
mnohonásobně nižší, než je pro daný účel
běžné.

Nyní, v únoru 2022, se stále čeká, jak dopadl
prodej centrální čás� golfu s klubovnou. I když je
více než měsíc po podání nabídek, nový vlastník
není stále veřejně znám. Sedmdesá�stránkový
znalecký posudek hovořil o odhadní ceně
28,1 mil. Kč. Do 17. 1. 2022 se přihlásil jen jeden
zájemce, který složil zálohu 5 mil. Kč a nabídl
údajně cenu blízkou znaleckému posudku.
Nicméně další velký věřitel, stavební firma
STAKO s.r.o. z Hradce Králové, která stavěla
klubovnu a uplatňuje svoji pohledávku 29,8mil. Kč,
nyní zpochybňuje celý způsob prodeje. Zastává
názor, že se areál měl dražit jako celek

a ne jen jeho centrální část a v dalším kroku
zbytek hřiště.

V tomto směru nyní opět probíhá právní pře
a jednotlivé strany přinášejí další a další
argumenty na svoji misku vah.

Bude na věřitelském výboru a soudu, aby rozhodl,
zda způsob prodeje byl legální, a případně
potvrdil majitele centrální čás� s klubovnou.
Z případně utržených peněz budou z větší čás�
umořeny pohledávky takzvaných zajištěných
věřitelů (např. bank) a pak by se měl zpeněžit
i zbytek areálu na pozemcích Prahy a z toho
uspokojit zbytek.

Protože v tomto případě poptávka řádově
převyšuje nabídku, lze očekávat, že většina
nezajištěných věřitelů takzvaně spláče nad
výdělkem a stanou se nedobrovolnými sponzory
golfového hřiště. Snad jim alespoň na klubovnu
přišroubují děkovnou měděnou tabulku. Bude
mít cenu kolem 200 mil. Kč.

MČ do celého procesu ak�vně vstupovala jako
jeden z věřitelů a člen prvního věřitelského
výboru. Cílem bylo primárně zajis�t, aby – pokud
dojde k pokračování projektu golfového hřiště –
se tak dělo způsobem maximálně eliminujícím
negativní vlivy na naši MČ. Jde zejména
o nakládání s vodou, dopravní napojení areálu,
které nezatíží centrum Vinoře, částečnou
prostupnost areálu, výstavbu dalších sportovišť,
které ve Vinoři chybí, a hlavně umožnění
výstavby důležité infrastruktury, jako jsou
cyklostezky, obchvatová komunikace a chodníky
na okrajových pozemcích golfu.

V tomto duchu již MČ jedná i s jedním
z potenciálních budoucích majitelů. Jak se říká,
štěs� přeje připraveným a situace, kdy projekt
původního golfu vznikal zcela bez ohledu na
potřeby a zájmy Vinoře, se již nesmí opakovat.

Ing. Michal Biskup, starosta

Z ÚŘADU

POZOR NA PARKOVIŠTĚ
s parkovacím kotoučem

- str. 2 -

Z ÚŘADU

Schválené dotace z rozpočtu
MČ Praha-Vinoř

- str. 2 -

VINCENT

Zvýhodněné cvičení pro seniory

- str. 4 -

Golfové hřiště

Ctěnický háj

Klubovna

Kdy? 26. 3. 2022
Zase a znovu máte možnost se přidat k akci
UkliďmeČesko, do které je zaregistrována i Vinoř.

Pravidelné úklidy probíhají ve Vinoři každý rok
pod záš�tou různých pořadatelů. Loni si tento
úkol vzal na starost spolek Kultura Vinoř
a uspořádal úklid tema�cký, inspirovaný výročím
jaderné katastrofy v Černobylu.

Letos tomu bude podobně, jen téma je jiné.
Rukavice, overaly a roušky nás neminuly loni
a letos tomu asi nebude jinak. Proto jsme se
rozhodli, že si budeme hrát na doktory
a sestřičky! Budeme LÉČIT Vinoř.

Můžete se těšit na tema�cké prostředí startu,
doprovodný program, občerstvení i odměny.
Samozřejmos� budou ZDARMA pytle a rukavice
nutné ke sběru odpadků a velkoobjemové
kontejnery na několika místech ve Vinoři.

Těšíme se na vás!
Kultura Vinoř, z. s.

www.kulturavinor.cz
www.uklidmecesko.cz

!!!
KRONIKA

Výzva kronikářky a představení
projektu Vinořské dr(o)bečky

- str. 3 -



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY
Dne 19. 1. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
odeslání žádos� o podporu inves�čních akcí
z inves�ční rezervy proMČ rozpočtu HMP na rok
2022 dle předloženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� daru z rozpočtu MČ Praha-Vinoř na
rok 2022 ve výši 10 000 Kč následujícím
organizacím: HO Satalice, z.s., HC Kačeři Vinoř,
z.s., FK Vinoř 1928, z.s., Myslivecké sdružení
Satalice Vinoř, ČRS MO Vinoř, z.s., MTAC Praha,
z.s., Kultura Vinoř, z.s., Základní organizace
českého zahrádkářského svazu, Pastvina,
Římskokatolická farnost, JS Ctěnice, Obec
baráčníků J. A. Komenského Vinoř.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� veřejnoprávní dotace z rozpočtu MČ
Praha-Vinoř na rok 2022následujícímorganizacím:

Domov pod hradem Žampach
5 000 Kč
Svaz tělesně pos�žených v ČR, z.s., MO Kbely
17 000 Kč
Obec baráčníků J. A. Komenského Vinoř
50 000 Kč
Veronika Ferencová - Vinoř se fest
35 000 Kč
Spolek Prima den
12 000 Kč
HO Satalice z.s.
15 000 Kč

ČRS MO Vinoř
50 000 Kč
Myslivecké sdružení Satalice Vinoř
5 000 Kč
TAJV, z. s.
5 000 Kč
Michal Zítek –Miranovy duby
40 000 Kč
Krav maga – škola sebeobrany z.s.
10 000 Kč
MTAC Praha, z.s.
20 000 Kč
David Řepa – TMobile běh
30 000 Kč
Junák – český skaut, středisko Oheň
43 000 Kč
Kultura Vinoř, z.s.
15 000 Kč

Rada městské čás� Praha-Vinoř doporučuje ke
schválení v ZMČ poskytnu� dotace z rozpočtu MČ
Praha-Vinoř na rok 2022 následujícím organizacím:

Kultura Vinoř, z.s.
80 000 Kč
TJ Sokol Vinoř
80 000 Kč
FK Vinoř 1928 z.s.
250 000 Kč
JS Ctěnice
70 000 Kč
Pastvina, z.s.
60 000 Kč

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení Připravuje se druhý ročník Ctěnického hudebního fes�valu

Rada městské čás� Praha-Vinoř odvolává dnem
31. 1. 2022 z bytové komise Ing. Tomáše Séma
z důvodu změny pracovního poměru a jmenuje
paní Věru Ječmínkovou členkou bytové komise
od 1. 2. 2022.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
informace o předání pozemků (zahrádek)
u Vinořského zámku od SPÚ.

Dne 2. 2. 2022
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
připojení se k akci Vlajka pro Tibet vyvěšením
�betské vlajky dne 10. 3. 2022 na budovu úřadu.

Dne 9. 2. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost zapsaného spolku KULTURA VINOŘ, IČO
09697110, o nájem infonástěnky u autobusové
zastávky Vinořský hřbitov od 1. 1. 2022
a schvaluje uzavření smlouvy o nájmu
informační vývěsky v ulici Mladoboleslavská
s nájemcem KULTURA VINOŘ, z.s., IČO
09697110, na dobu od 1. 1. 2022 do 31. 12.
2022 za nájemné ve výši 500 Kč/rok včetně DPH
v zákonné výši za předpokladu pravidelného
aktualizování vývěsek.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
vyhlášení záměru pronajmout prostor určený
k podnikání na adrese Mladoboleslavská 514
(zdravotní středisko) s těmito parametry:

• výměra 62,2 m² v prvním patře zdravotního
• střediska
• minimální nájemné: 1 310 Kč/m²/rok
• účel pronájmu: lékařská ordinace
• doba pronájmu: neurčitá, výpovědní doba
• 3 měsíce
• požadovaná kauce: jeden měsíční nájem
• doba pronájmu: od 1. 4. 2022
• písemnénabídkybudoupřijímánydo28. 2. 2022

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
časový plán městské čás� Praha-Vinoř pro
provádění opatření uvedených v Programu
zlepšování kvality ovzduší Aglomerace Praha
CZ01 (aktualizace 2020); schvaluje Časový plán
městské čás� Praha-Vinoř pro provádění
opatření uvedených v Programu zlepšování
kvality ovzduší Aglomerace Praha CZ01
(aktualizace 2020); ukládá zveřejnění časového
plánu městské čás� Praha-Vinoř pro provádění
opatření uvedených v Programu zlepšování
kvality ovzduší Aglomerace Praha CZ01
(aktualizace 2020) způsobem umožňujícím
dálkový přístup (na webu městské čás� Praha-
-Vinoř).

Upozorňujeme nájemce parkovacích míst v ulici
Bukovinská a Brozánská, že je nutné dodržovat
správnost parkování. Tedy parkujte na místě,
které máte pronajaté!
Vozidla, která nebudou mít za předním sklem
viditelně umístěné PLATNÉ povolení k parkování,
vydané úřadem MČ Praha-Vinoř, či budou
parkovat na místě, které nemají pronajato
budou nafocena městskou policií
a dále řešena dle platné legisla�vy.

Zároveň upozorňujeme, že dvě vyhrazená
parkovací místa pro využi� při návštěvě pošty
nebo úřadu jsou ke stání POUZE po dobu
15 minut a řidič je povinen zanechat na palubní
desce vozidla informaci o času příjezdu.
Při nedodržení podmínek bude Městská
policie postupovat stejně jako u vozidel
parkujících bez povolení, tedy věc bude
s vlastníkem vozidla řešena ve správním
řízení.

ÚMČ

Tato dopravní značka „Parkoviště s parkovacím
kotoučem“ (č. IP 13b) označuje parkoviště, na
kterém řidič musí při začátku stání umís�t
kotouč viditelně ve vozidle a nastavit na něm
dobu začátku stání, kterou nesmí až do odjezdu
měnit.
Na dodatkové tabulce je pak vyznačena doba,
po kterou je tam bezplatné parkování
umožněno.
Běžně se používá ve všech okresních a krajských
městech. Z toho důvodu doporučujeme mít ve
vozidle parkovací kotouč (parkovací hodiny).
Jedná se o plastovou nebo papírovou pomůcku,
kterou lze pořídit již za dvacet až třicet korun.
Jednoduše se na ní vyznačí doba příjezdu.
Provizorně postačí zanechat i viditelně odložený
papír s ručně napsaným časem (například:
„Příjezd 10:30 hod.“).
Kdo nerespektuje dopravní značku „Parkoviště
s parkovacím kotoučem“, dopouš� se přestupku
a lze mu v blokovém řízení uložit pokutu až dva
�síce korun.

POZOR: dopravní značna „parkoviště s parkovacím
kotoučem“ je také u obchodu Norma a v ulici
Mladoboleslavská!

Parkování na vyhrazených místech

V úterý 15. února se v Kočárovně Zámeckého
areálu Ctěnice sešli členové přípravného výboru
2. ročníku Ctěnického hudebního fes�valu.
Zástupci starostů z Vinoře, Čakovic, Kbel
a Přezle�c Robert Ry�na (předseda výboru),
Mar�n Střelec, Ivana Šestáková a Jan Macourek
a kastelánka ctěnického areálu Hana Klabanová
se rozhodli navázat na úspěšnou spolupráci
z loňského roku, kdy první ročník festivalu
navš�vilo během posledních červencových dnů
2021 okolo čtyř set diváků. Pro letošní rok byl
stanoven termín konání fes�valu na dny 19.–21.
července 2022. I tentokrát se počítá se
zámeckým nádvořím jako s hlavním místem
konání koncertů, nicméně v případě nepřízně
počasí bude pro všechny akce k dispozici právě
sál Kočárovny.

Program fes�valu je v tuto chvíli koncipován
následovně:
19. července, 19:00: ITALSKÁ NOC.
Koncertní provedení jednoaktové komické
opery G. B. Pergolesiho Služka paní (La serva
padrona) v provedení sólistů Vídeňské státní
opery Slávky Zámečníkové a Petera Kellnera
a komorního orchestru.

20. července, 19:00: ŠPANĚLSKÁ NOC.
Španělské a Španělskem inspirované písně
a árie v podání sólistky Semperovy opery
v Drážďanech Štěpánky Pučálkové a kytaristy
Lukáše Sommera.

21. července, 19:00: NOC NA BROADWAYI
Slavné písně a duety ze světových muzikálů
v podání dvojnásobného držitele ceny Thálie
Jana Kříže a Marie Křížové.
Aktuálně se jedná o par�cipaci dalších partnerů
na pořádání festivalu, vstupenky budou
k dispozici v průběhu jarních měsíců.

VINOŘSKÉ DR(O)BEČKY
Milí sousedé, jako stávající vinořská kronikářka
bych vám ráda představila nový projekt, kterým
se snažíme zábavnějším způsobem digitalizovat
vinořskou kroniku.
Každý týden pro vás točíme jedno video
o známých či méně známých historických
událostech, budovách nebo obyvatelích naší
Vinoře.
Veronika Cihlářová (vlevo) a Bára Marysková se
na váš těší každý pátek ráno na kanálu YouTube
– hledejte uživatele Kronikářka Vinoř a kanál
Vinořské dr(o)bečky.

PROSBA KRONIKÁŘKY VEŘEJNÁ PREZENTACE A DIKUSE
Milí sousedé, pro připravovaný projekt o historii
Vinoře hledáme jakékoliv historické fotky
Vinoře. Fotografie mi můžete poslat na
kronikarkavinor@gmail.com nebo mi zavolejte
na 732 315 220, přijdu a fotografie si na místě
ofo�m.

Veronika CihlářováVelkoobjemové kontejnery na BIO odpad srpen–květen 2022

U Bakaláře Neděle 24. 4. 2022 13–16 h

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 8. 5. 2022 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 15. 5. 2022 13–16 h

Mikulovická Neděle 22. 5. 2022 13–16 h

Milí čtenáři,
mám tu čest se za sociální výbor MČ setkávat
s vinořskými seniory, kteří se již neúčastní
seniorských a jiných společenských setkání,
většinou ze zdravotních důvodů. Někdo i říká „já
jsem raději sám/a“, i to je důvod, proč jsou
někteří spoluobčané méně vidět.
Navštěvuji je tedy doma a jsou to opravdu milá
setkání, plná vyprávění, vzpomínek, ale třeba
i aktuálních zážitků, postřehů, názorů
a myšlenek i duchovního přesahu.
Jsou to pro mě i podněty k zamyšlení nad
existenciálními otázkami života.
Děkuji za ně.

Člověk je tvor od přírody společenský, má
potřeby sdílet smutky i rados�, žít pro druhé,
a když může, tak pomáhat. Myslím, že to je
smysl života – žít pro druhé.
Samozřejmě je důležité pro každého občas být
sám, utřídit si myšlenky, umět se ponořit tzv. do
„usebrání se“ (koukat jen tak do blba a na nic
nemyslet), což jsou okamžiky ozdravné
meditace, jak se tomu dnes říká.
Ale i v této chvíli si např. uvědomíme, co bychom
potřebovali, co postrádáme v praktickém
každodennímu koloběhu – třeba by se mi hodilo
chodítko nebo musím k lékaři, na nákup
a nemám doprovod nebo se někam nemohu
dovolat, něco složitějšího zařídit. A také byste
s námi možná jeli rádi na výlet, které kromě ji
ných akcí pro vás organizuje kulturní centrum
Vincent, ale potřebujete pomoct či jen
doprovodit nebo nevíte, jestli tam budete
někoho znát... i tady je cesta snadná – volejte

mi, ráda vás doprovodím na případný nákup,
k lékaři či se jen tak někde trochu pobavit,
nebo si jen popovídat!

Budu se na vás všechny těšit.

IVANA ZIKMUNDOVÁ
profesí zdravotní sestra

Tel.: 724 185 559

Sociální výbor MČPovolení k parkování

Ulice Živanická tehdy a teď

PARKOVACÍ KOTOUČ MŮŽETE ZAKOUPIT
V KOMUNITNÍM CENTRU VINCENT,

OPOČÍNSKÁ 364Parkovací místa v ulici Bukovinská

Zámecké nádvoří ve Ctěnicích absolvovalo svou
koncertní premiéru 29. července 2021,

kdy v programu populárních italských písní vystoupili
barytonista Jiří Rajniš, sopranistka Tereza Dlouhá

a Napolitan Quartet.→

←R. Ry�na, Š. Pučálková, S. Zámečníková, P. Kellner

Dě� a žáci se podílí na vzhledu Vinoře
Městská část Praha-Vinoř aktuálně zpracovává
nový Strategický plán rozvoje. Jeho tvorba
neprobíhá od stolu a jistě jste již zaznamenali
některé z anket. Od března proběhnou také
veřejná projednání na klíčová témata jako je
bytová výstavba, doprava, zeleň a další.

Pro budoucí podobu Vinoře je však důležitý
názor nejen dospělých obyvatel, ale také našich
mladších ročníků. Pro které bude, doufejme,
Vinoř domovem i v následujících dese�le�ch.
Proto městská část ve spolupráci s VINCENTem
a s pedagogy vinořské základní školy připravila
krea�vní soutěž na návrh budoucí podoby
kruhového objezdu v křížení hlavní ulice
Mladoboleslavská a ulice Chal�cká.

V následujících měsících dojde k jeho stavební
úpravě, která přinese zvýšení bezpečnos�
dopravy. A do jeho středu by MČ ráda umís�la
dílo, které tomuto místu dodá také este�ckou
a vizuální hodnotu. Proto MČ prostřednictvím
Základní školy a Mateřské školy Praha-Vinoř
a VINCENTa vyzvala žáky a účastníky krea�vních
kroužků k tvorbě návrhů dekorace středového

kruhu objezdu. Dě�, které jsou nekonečnou
studnicí rozličných nápadů, mohou ve škole
nebo na kroužku namalovat obrázek, vytvořit
model nebo vlastními slovy popsat či jinak
ztvárnit svůj návrh vycházející například
z historie Vinoře, vinořských atrak�vit a specifik.
Inspiraci mohou dě� hledat i na cestách,
v přírodě kolem nás nebo mezi slavnými
osobnostmi a rodáky z Vinoře. Svou fantazii
a zručnost budou dě� a žáci ve prospěch Vinoře
„trápit“ až do 31. 3. 2022. Ze získaných návrhů
následně MČ vybere jeden, který může být
inspirací pro konečnou podobu středu
kruhového objezdu. Bude-li to možné, budou
návrhy také vystaveny v prostorách VINCENTa.

Petra Lindovská
(petra@lindovska.cz)

V ulici Brozánská jsou k dispozici volná parkovací místa,
a tudíž je možné si je pronajmout.

Jak bude Vinoř vypadat
po dokončení nové výstavby?

MČ Praha-Vinoř zve občany na prezentaci a otevřenou diskusi o budoucí podobě Vinoře
po dokončení plánované bytové výstavby. Nová výstavba se Vinoři nevyhne

a bude znamenat mnoho změn.
Přijďte nám říci, jaká by měla městská část přijmout opatření,

aby se ve Vinoři dobře bydlelo stávajícím i budoucím obyvatelům.

2. 3. 2022
18:30, Komunitní centrum VINCENT, Opočínská 364

Téma: Vinoř a nová (nejen) bytová výstavba
Nová výstavba ve Vinoři – klíčové developerské projekty

Územní plán, Metropolitní plán a stavební regula�vy – jejich vliv na výstavbu
Nerealizované záměry

Černé stavby

23. 3. 2022
18:30, Komunitní centrum VINCENT, Opočínská 364

Téma: Vinoř a doprava
Rozvoj dopravní infrastruktury a zvyšování bezpečnos� dopravy

(kruhový objezd, Rosická ad.)
SOKP (silniční okruh kolem Prahy)

Cyklostezky
Bezpečné cesty do školy

Změna místa vyhrazena! Bližší informace na Facebooku MČ Praha-Vinoř
a h�ps://www.praha-vinor.cz/mestska-cast/aktuality

!!!
POZOR

Dě� Kreslí návrhy, ilustrační foto



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

Prak�kum léčivé jógy – čakra anaháta – sestava
pro harmonizaci srdeční oblas� a podporu
vitality

2. dubna od 10:00–14:00, cena 750 Kč
(s hodinovou přestávkou na oběd
mezi 12. a 13. hodinou)

• význam jógy ve vztahu k hmotě, vibraci
a dualitě

• jóga ve vztahu k pě�ci sil (ta�ev)
ta�va vája (vzduch) - čakra anaháta

• rovnováha (ztráta, lokalizace a její obnovení)
• bod nehybnos�
• ozdravné předklony
• energe�zující záklony
• sestava pro harmonizaci čakry srdce

a síly vzduchu
• pránická fáze
• účinek na mysl a tělo
• převaha této čakry
• závěrečná meditace:

Kalpataru – Strom plnící přání

• v rámci semináře bude k dispozici drobné
občerstvení na ajurvédských základech, délka
semináře je 3 hodiny, účastníci obdrží
výukové materiály

• pokud rezervujete 2 osoby najednou, je cena
1 300 Kč

• seminář se uskuteční při účas� minímálně
5 lidí, závazné rezervace posílejte na e-mail:
marketa.obrova@gmail.com

V úterý 12. dubna od 14 hodin zahraje ve
vysočanském divadle GONG muzikant a bývalý
člen kapely Rangers-Plavci Radek Tomášek.
Vstupné 20 Kč.
V případě, že chcete zajis�t lístky, stavte se,
prosím, u nás s dvace�korounou do 10. března.

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 10. Den vydání: 28. 2. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Na začátku února se uskutečnil pro osmé ročníky
dlouho (přes rok a půl) očekávaný lyžařský kurz.
Pátého února přes všechny překážky a nařízení
odjelo 43 žáků do Strážného v Krkonoších. Chata
Roubenka nás přivítala těsně před obědem
a hned odpoledne všichni zvládli první běžkařský
výlet. Celý týden jsme zažívali opravdovou zimu
- vítr, sněžení, mlhu a bohužel i déšť. Program byl
opravdu nabitý, běžky i sjezdovky jsme střídali
půl na půl. Nejzdatnější zvládli celodenní výlet
na běžkách přes 20 km na Friesovy boudy do
nadmořské výšky 1 200 m, trošku méně zdatní
se vyšplhali až na Pláň (1 185 m). Během kurzu
se dě� seznámily s pravidly jízdy na sjezdovce,
na běžkách, naučily se mazat běžkové lyže a
jeden večer proběhla přednáška člena Horské
služby. V pátek se uskutečnily tradiční závody jak
ve sjezdu, tak i na běžkách. Všichni dojeli domů
zdraví a v chalupě je vystřídaly dvě třídy
sedmáků.

NOVINKY
Mona Kasten: Zachraň SE
Peter May:Muž z ostrova Lewis
Jo Nesb�:Macbeth
Lars Kepler: Písečný muž
Daniel Steel: Thurstonův dům
L. Ron Hubbard: Cesta ke štěs�
Patrik Hartl: 15 roků lásky

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Jeff Kinney: Deník malého poseroutky –
Všechna sláva
H. G. Wells: Válka světů
Petr Janeček: Černá sanitka: Druhá žeň

Noc
s Andersenem
1. 4. 2022

Schůzka pro zájemce z řad rodičů budoucích prvňáčků
ve čtvrtek 24. 3. 2022 v 17 hodin ve školní jídelně.

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Divadlo GONG pro seniory

Pro naše seniory pořádáme pravidelné cvičení,
které se zaměřuje na podporu zdraví. Ve
spolupráci se zdravotním a sociálním výborem
městské části Vinoř realizujeme lekce se
zkušenou cvičitelkou Markétou Obrovou.
Většinu nákladů na realizaci těchto lekcí uhradí
městská část.
Na společných setkáních se naučíme, jak
efek�vně cvičit na židli, jež vytváří oporu; jak
zpomalit projevy stárnu�; naučíme se správně
dýchat, relaxovat a zkusíme si i reminiscenční
terapii.
Pokud vás či vaše blízké zajímá, jak se dá
jednoduše a nenáročně cvičit i ve zralém věku,
přijďte od března do KC Vincent, a to do
společenského sálu, který je napro� knihovně.
Začínáme v pondělí 7. 3. 2022 od 15 hodin
a lekce budou trvat do konce června.
Zapište si do svých diářů níže uvedené termíny
a přijďte, když budete mít čas, stačí pohodlné
oblečení.
Na místě vás požádáme o 50 Kč za navš�venou
lekci.
Termíny: 7. 3., 21. 3., 28. 3., 4. 4., 11. 4., 25. 4.,
2. 5., 9. 5., 16. 5., 23. 5., 30. 5., 6. 6., 13. 6.,
20. 6., 27. 6.

Těšíme se na vás!

Zvýhodněné cvičení pro seniory

Zážitkový seminář

Lyžák!

Chata Roubenka ve Strážném

inzerce

Pozvánka do komunitního centra Vincent

Za podpory: SPONZOŘI:

Během března budeme stahovat z oběhu
knihy z VÝMĚNNÉHO SOUBORU, abychom
vám mohli na začátku dubna připravit NOVÝ.

Pozvánku na NOC S ANDERSENEM budeme
posílat e-mailem začátkem března.


